Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.06.2012г

№ 43
пос. Щеглово
Об утверждении протокола и итогового документа публичных слушаний по изменению  разрешённого  вида  использования земельных участков» с земель для ведения садоводства на разрешенное использование для ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Ленинградская  область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 131 и № 130
В соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение», принимая во внимание протокол № 16 от 06.06.2012 года публичных  слушаний в посёлке Щеглово, с учетом замечаний и предложений, высказанных участниками публичных слушаний, советом депутатов муниципального образования принято
РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению протокол № 16 от 06.06.2012 г публичных слушаний в части вопроса изменения  разрешённого  вида  использования земельных участков с земель для ведения садоводства на разрешенное использование для ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Ленинградская  область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 131 и № 130 (Приложение №1).
2. Утвердить заключение о результатах проведения публичных слушаний (Приложения № 2).
3. Поручить заказчику публичных слушаний опубликовать заключение о результатах  публичных слушаниях в газете «Всеволожские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по  промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, сельскому хозяйству, экологии  и  использования  земель.
Глава муниципального образования                                          Ю.А.Паламарчук
Приложение № 1

к решению совета депутатов

от 26.06.2012 года №43

Выписка из протокола № 16

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

6 июня  2012 года

18 часов 00 минут

Место проведения: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, д.11,

МУ «Щегловский сельский Дом культуры», актовый зал

Присутствовали: жители муниципального образования «Щегловское сельское поселение» ВМР ЛО всего в количестве 37 человека, в том числе:

Глава администрации МО «Щегловское сельское поселение» - Кирвас Леонид Николаевич;

Зам. главы по социальным вопросам администрации МО «Щегловское сельское поселение» - Чагусова Татьяна Александровна;

Специалисты администрации: Щеглов Валерий Александрович, Сахарова Ирина Юрьевна, Шмонина Татьяна Игоревна, Вавилина Юлия Николаевна, Юрова Наталья Петровна, Валиумова Татьяна Сергеевна.

Жители муниципального образования «Щегловское сельское поселение» - 30 человек.

Приглашенные: Жилинский Юрий Павлович, собственник земельных участков, Младшева Светлана Борисовна, представитель собственников земельных участков - Маслак Сергей Александрович.

Регистрационный лист прилагается.

Инициатор проведения публичных слушаний: совет депутатов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Процедурные вопросы:

Председательствует на публичных слушаниях – глава администрации МО «Щегловское сельское поселение» Кирвас Леонид Николаевич;

Секретарь: Вавилина Юлия Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Изменение разрешённого вида использования земельных участков» с земель для ведения садоводства на разрешенное использование для ведения дачного хозяйства, площадью 1149 квадратных метров, с кадастровым номером 47:07:09-26-001:0003, расположенного по адресу: Ленинградская  область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 131 и площадью 902 квадратных метров, с кадастровым номером 47:07:09-26-001:0004, расположенного по адресу: Ленинградская область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 130.

2. Размещение предприятия по обслуживанию автомобилей по адресу: Ленинградская область, Всеволожский  район, д. Малая Романовка».

3. Изменение разрешённого вида использования земельного участка» с земель сельскохозяйственного производства на разрешенное использование для строительства логистического-производственного комплекса по производству, хранению и продаже железобетонных изделий, площадью 125700 квадратных метров, с кадастровым номером  47:07:09-57-005:0172, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский  район, земли ЗАО «Щеглово».

4. Изменение разрешённого вида использования земельного участка» с земель сельскохозяйственного производства на разрешенное использование для строительства комплекса по продаже, аренде,  ремонту и техническому обслуживанию строительной и дорожной техники, площадью 195050 квадратных метров, с кадастровым номером 47:07:0957005:192, расположенного по адресу: Ленинградская  область, Всеволожский  район, земли ЗАО «Щеглово».

5. Изменение разрешённого вида использования земельного участка» с земель сельскохозяйственного производства на разрешенное использование для целей строительства деревообрабатывающего комплекса,  площадью 1950050 квадратных метров, с кадастровым номером 47:07:0957005:193, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский  район, земли ЗАО «Щеглово».

Кирвас Л.Н. предоставил слово Жилинскому Ю.П.

1. Изменение разрешённого вида использования земельных участков» с земель для ведения садоводства на разрешенное использование для ведения дачного хозяйства, площадью 1149 квадратных метров, с кадастровым номером 47:07:09-26-001:0003, расположенного по адресу: Ленинградская область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 131 и площадью 902 квадратных метров, с кадастровым номером 47:07:09-26-001:0004, расположенного по адресу: Ленинградская область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 130.

По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ Жилинского Ю.П., собственника земельных участков, с краткой информацией о необходимости изменения разрешённого вида использования земельных участков с земель для ведения садоводства на разрешенное использование для ведения дачного хозяйства.

Кирвас Л.Н.: Какова цель?

Жилинский Ю.П.: чтобы отдыхать. В соответствии с ФЗ № 66, где прописано, что садоводческий участок выделяется для выращивания различных культур. Дачный для отдыха и разрешается там выращивать, если вы хотите.

Губарева И.Ю.: это никак не связано с тем, что у вас там что-то построено и вы хотите это продать?

Жилинский Ю.П.: У меня дом, я там живу постоянно, просто я хочу, чтобы ко мне приезжали родственники и отдыхали вместе со мной, а не копали.

Щеглов В.А.: какого мнение председателя садоводства?

Прокофьев В.В. (председатель садоводства): заключен договор с Жилинским Ю.П. на обслуживание, т.е. на вывоз твердых бытовых отходов, оплата отчистки дорого от снега, содержание дорог. Жилинский Ю.П. старается своевременно оплачивать услуги по данным договорам. Единственное, с ним заключен отдельный договор. По закону мы не имеем право завышать  какую-то стоимость предоставляемых услуг.

Губарева И.Ю.: чтобы понять и расставить все точки над й, чтобы мы понимали вашу ситуацию. Вы считаете, что каким-то образом, будучи садоводом, ущемляются ваши права.

Жилинский Ю.П.: не ущемляются мои права, а в соответствии с законом, закон обязывает меня как садовода вести садоводческую деятельность.

Кирвас Л.Н. объявил, что публичные слушания по данному вопросу считать состоявшимися.

Председатель публичных слушаний

Л.Н. Кирвас

Секретарь публичных слушаний

Ю.Н. Вавилина

Приложение № 2
к  решению совета депутатов
от 26.06.2012 года № 43
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПРОВЕДЕНИЯ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

Публичные слушания по теме: «Изменение  разрешённого  вида  использования земельных участков» с земель для ведения садоводства на разрешенное использование для ведения дачного хозяйства,  площадью 1149 квадратных метров, с кадастровым  номером 47:07:09-26-001:0003, расположенного по адресу: Ленинградская  область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 131 и площадью 902 квадратных метров, с кадастровым номером 47:07:09-26-001:0004, расположенного по адресу: Ленинградская  область, массив Щеглово, садоводческое некоммерческое товарищество «Щеглово-2», линия 4, уч. № 130».
Информирование общественности:

- Публикация в газете «Всеволожские вести» от 25 мая 2012 года № 36;
Публичные  слушания  проведены  6 июня 2012 года в 18.00 часов, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Щеглово д.11 актовый  зал  муниципального  учреждения  «Щегловский  сельский  Дом  Культуры». Состав обсуждаемых (демонстрационных) материалов предоставлен правоустанавливающими документами на земельные участки.

Заказчиком обсуждаемых материалов выступил собственник земельных участков – Жилинский Юрий Павлович;

На публичных  слушаниях присутствовало 37 человек - с участием представителей органов местного самоуправления МО «Щегловское сельское поселение», заказчика и заинтересованной общественности. Письменных замечаний и предложений от граждан и заинтересованной общественности по обсуждаемому вопросу в администрацию МО «Щегловское сельское поселение» не поступало. В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу от участников не поступало.

Публичные слушания проведены в соответствии  с действующим законодательством и признаны  состоявшимися. Составлен протокол публичных слушаний по обсуждаемому вопросу.

Итоговый документ (заключение) подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в газете «Всеволожские вести».
Глава муниципального образования                                                                  Ю.А. Паламарчук